
Citta’ di Cerea

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – SCUOLA - CULTURA

DETERMINAZIONE N. 38
del 31-01-2020

Oggetto:RIMBORSO A ISTITUTO DA VINCI PER INIZIATIVA
SCOLASTICA

Richiamata la deliberazione GC n. 115 in data 3/12/19, immediatamente esecutiva, con la quale si
concede il contributo una tantum di € 693,00 a favore dell’I.S.I. Leonardo da Vinci di Cerea, a
ripiano delle spese sostenute per il trasporto degli studenti del Liceo Sportivo presso l’impianto
natatorio di Legnago;

Accertata la necessaria disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo di spesa del bilancio 2019;

Ritenuto di dare sollecita esecuzione alla predetta deliberazione;

Visto l’atto di nomina sindacale di responsabile del 3° Settore – Servizi sociali Scolastici e
Cultura, prot. com.le n. 233 del 7/01/2020;

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 13.12.2019 che differisce al 31 marzo 2020 il
termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli enti locali,
autorizzando fino a tale data l'esercizio provvisorio del bilancio, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del
TUEL (D. Lgs. n. 267/2000);

Preso atto che l’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 stabilisce che nelle more di approvazione del
bilancio di previsione gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non
superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento
frazionato in dodicesimi;

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D. Lgs.  n. 118 del 23.06.2011;

Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Determinazione n. 38 del 31-01-2020  - Comune di Cerea



N. 38

Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

tutto ciò premesso,
DETERMINA

1) Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente
atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui
trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013
(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di
comportamento integrativo del Comune.

2) di dare esecuzione alla deliberazione GC n. 115/2019 citata in premessa;

3) di impegnare la spesa di € 693,00 a favore dell’I.S.I. Leonardo da Vinci di Cerea a titolo di
rimborso delle spese sostenute per il trasporto degli studenti del Liceo Sportivo presso l’impianto
natatorio di Legnago;

4) di dare imputazione al Cap. 1870 “Trasferimenti a istituto Sommariva e altri trasferimenti per
iniziative d’istruzione” del bilancio 2019 come segue:

Codice di bilancio Importo Capitolo
Bilancio di
previsione

Esercizio di
esigibilità

04.02-1.04.01.01.002 € 693,00 1870 2020/2022 2020

5) Di disporre che la liquidazione ed il pagamento della spesa in oggetto avvenga con ordine scritto
dal Capo Settore ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento di Contabilità all’Ufficio Ragioneria,
previa verifica da parte dell’Ufficio competente della regolarità della procedura, entro i limiti del
presente impegno di spesa.

6) Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il programma dei
conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica e la programmazione dei flussi di cassa, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L.
102/2009.

7) Di dare atto che i dati obbligatori di interesse pubblico ai sensi dell’art. 26 e 27 del D.Lgs. n.
33/2013 e della legge 190/2013 sono i seguenti:

Ragione sociale e sede del beneficiario: I.S.I. Leonarda da Vinci, Via Gandhi 2, Cerea;
codice fiscale:  82000070233
Importo a credito del beneficiario: € 693,00
Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: deliberazione GC n. 115/19
Ufficio comunale di riferimento: Servizi Sociali e Scuola,
Funzionario competente o responsabile del procedimento: Paolo Pozzani
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa: su domanda del soggetto
interessato;

8) Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il programma dei
conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole di finanza
pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000;

9) di dare esecuzione alla presente determinazione dopo l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.L.gs. n. 267 del
18.08.2000 con la relativa registrazione della spesa;

10) Di comunicare al fornitore sopra indicato l’assunzione dell’impegno di spesa e la relativa
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Determinazione n. 38 del 31-01-2020  - Comune di Cerea



N. 38

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to POZZANI PAOLO

Determinazione n. 38 del 31-01-2020  - Comune di Cerea



N. 38

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visti, l’art. 183, commi 7, 8, 9, 9 bis del D.Lgs n. 267/2000 e l’art. 80 del regolamento comunale di
contabilità, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria e si registra l’impegno di
spesa.

Impegno N.    94 del 31-01-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 04.02-1.04.01.01.002 Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni
scolastiche

Capitolo       1870 Articolo       TRASFERIMENTI A ISTITUTO COMPRENSIVO SOMMARIVA E ALTRI
TRASFERIMENTI PER INIZIATIVE ISTRUZIONE
Causale RIMBORSO A ISTITUTO DA VINCI PER INIZIATIVA SCOLASTICA

Importo  2020 €.                              693,00

Beneficiario      1878   ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE

Il Responsabile
F.to  Quecchia Marcello

Determinazione n. 38 del 31-01-2020  - Comune di Cerea


